
 

 

 

  

 

 

Kolejne rozszerzenie ochrony 

W Colonnade od lat rozwijamy zakres ubezpieczenia D&O odpowiadając na zmieniające się otoczenie regulacyjne oraz 
praktykę rynkową. Wprowadzane przez nas rozszerzenia wielokrotnie wyznaczały kierunek rozwoju ochrony 
menedżerskiej. Dziś wykonujemy kolejny krok w budowaniu kompleksowej i spójnej ochrony odpowiedzialności. 
Zmodyfikowaliśmy i dostosowaliśmy do polskich realiów aktualnie dostępny zakres EPL i co najważniejsze, rozszerzyliśmy 
go o roszczenia interesariuszy, oferując klientom nowy innowacyjny wariant EPL+. 

Różnice między EPL a EPL+ 

Zakres podstawowego ubezpieczenia EPL koncentruje się na ochronie spółki przed roszczeniami wynikającymi  
z naruszeń praw pracowniczych, obejmując odpowiedzialność cywilną oraz koszty obrony w tego typu sporach. Wersja EPL+ 
zachowuje pełen zakres tej ochrony, jednocześnie rozszerzając go o roszczenia z tytułu naruszenia praw sygnalistów oraz 
praw osób trzecich (klientów, partnerów biznesowych), a także zapewnia wsparcie w obszarze ochrony reputacji, 
komunikacji kryzysowej, możliwości zgłaszania okoliczności, kosztów mitygacji ryzyka oraz kosztów zdarzenia kryzysowego. 
Tym samym EPL+ wychodzi poza klasyczny model finansowania sporu i obejmuje ochroną również ryzyko wizerunkowe 
oraz prewencyjne zarządzanie kryzysem. 

Zakres ubezpieczenia Employment Practice Liability 
Insurance EPL 

Extended Employment Practice 
Liability Insurance EPL+ 

Naruszenie Praw Pracowniczych ☑ ☑ 
Naruszenie Praw Sygnalistów  - ☑ 
Naruszenie Praw Osób Trzecich - ☑ 
Koszty Obrony Spółki ☑ ☑ 
Koszty Ochrony Reputacji Spółki 
kryzys reputacyjny, komunikacja kryzysowa, publikacja 
informacji o pozytywnym rozstrzygnięciu sporu 

- ☑ 

Możliwość zgłaszania Okoliczności - ☑ 
Koszty Mitygacji Ryzyka Spółki przygotowanie 
strategii obrony, porada prawna, konsultacja ds. 
komunikacji kryzysowej 

- ☑ 

Koszty Zdarzenia Kryzysowego Spółki - ☑ 

Szczególna wartość EPL+ w kontekście ryzyka reputacyjnego 

Ubezpieczenie EPL+ odpowiada na współczesne ryzyka, których materializacja może rodzić odpowiedzialność spółki daleko 
wykraczającą poza relacje z pracownikami wewnątrz organizacji. Rozszerzenie ochrony o prawa sygnalistów oraz osób 
trzecich wchodzących w kontakt z organizacją w relacji spółka – klient czy spółka – kontrahent, istotnie zwiększa zakres 
zabezpieczenia organizacji w środowisku rosnącej transparentności i presji reputacyjnej.  

Dodatkowe elementy ochrony, takie jak finansowanie komunikacji kryzysowej, koszty mitygacji ryzyka czy możliwość 
zgłaszania okoliczności, nadają produktowi charakter strategicznego narzędzia zarządzania ryzykiem, a nie jedynie 
mechanizmu pokrywania roszczeń. Ubezpieczenie EPL+ to odpowiedź na model biznesu oparty na relacjach i zaufaniu, to 
ochrona reputacji, relacji handlowych i stabilności operacyjnej. 

Po więcej informacji na temat D&O oraz EPL zapraszamy na stronę colonnade.pl/ubezpieczenie-epl,   

gdzie znajdą Państwo wiele ciekawych informacji, odpowiedzi na pytania i przykłady roszczeń.  

Zapraszamy do kontaktu z zespołem Financial Lines 

Naruszenie  
praw pracowniczych 
EPL / EPL+ 

https://www.colonnade.pl/ubezpieczenie-epl

